АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2010  № 757-р/адм.
Об  издании фотоальбома,
посвященного 1150-летию

города  Смоленска

В целях реализации долгосрочной целевой программы «Подготовка к празднованию 1150-летия города Смоленска» на 2010-2013 годы, утвержденной постановлением Администрации города Смоленска от 20.01.2010 № 33-адм, (пункт 4 раздела 1 Плана  основных мероприятий, связанных с подготовкой и проведением празднования  1150-летия города Смоленска):
1. Финансово-казначейскому управлению Администрации города Смоленска (В.Н. Абрамов) выделить из средств бюджета города Смоленска  управлению культуры Администрации города Смоленска (Е.А. Сергеева) 600000 (Шестьсот тысяч) рублей на издание фотоальбома, посвященного 1150-летию города Смоленска.

Данные расходы произвести за счет средств, предусмотренных в бюджете города Смоленска на 2010 год по разделу 0801 «Культура» (долгосрочная целевая программа «Подготовка к празднованию 1150-летия города Смоленска» на 2010-2013 годы).

2. Создать редакционно-издательский совет по изданию фотоальбома, посвященного  1150-летию города Смоленска, утвердив его в следующем составе (приложение № 1), и утвердить положение о нем (приложение № 2).
3. Редакционно-издательскому совету в срок до 15 августа 2010 года  разработать и утвердить концепцию фотоальбома.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска  (С.В. Пивоваров) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

И.о. Главы

города Смоленска                                                                                  А.С. Бочкарев
                                                                                  УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации
города Смоленска

(приложение № 1)

от 06.08.2010  № 757-р/адм.

СОСТАВ

редакционно-издательского совета по изданию фотоальбома, посвященного  1150-летию города Смоленска

	Бочкарев

Александр Сергеевич
	- заместитель Главы города Смоленска, председатель совета;

	Зверева

Наталья Алексеевна
	- заместитель Главы города Смоленска,  заместитель председателя совета;

	Цурцилина

Елена Николаевна
	- главный специалист отдела культуры и искусства управления культуры Администрации города Смоленска, секретарь совета.

	Члены совета:

	    Мельков

    Юрий Геннадьевич

	- председатель Смоленской региональной организации Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» (по согласованию);

	    Сергеева

    Екатерина Александровна

	- начальник управления культуры Администрации города Смоленска;

	    Смирнова

    Антонина Тихоновна
	- доцент кафедры истории Смоленского государственного университета (по согласованию);

	    Солодовникова

    Светлана Леонидовна
	- начальник Архивного управления Департамента Смоленской области по культуре (по согласованию);

	    Трусов

    Юрий Викторович
	- председатель общественной организации «Смоленская организация Союза дизайнеров России» (по согласованию);

	Цурганов
Виктор Александрович

	2

- член общественной организации «Смоленская организация Союза фотохудожников России» (по согласованию);

	   Чернов

   Игорь Константинович
	- председатель общественной организации «Смоленская организация Союза фотохудожников России» (по согласованию).

                                                                             УТВЕРЖДЕНО

       распоряжением Администрации

       города Смоленска

       (приложение № 2)

        от 06.08.2010  № 757-р/адм.

ПОЛОЖЕНИЕ
о редакционно-издательском совете по изданию фотоальбома, посвященного  1150-летию города Смоленска

1. Общие положения

1.1. Редакционно-издательский совет по изданию фотоальбома, посвященного  1150-летию города Смоленска  (далее – Совет) создается  в целях реализации долгосрочной целевой программы «Подготовка к празднованию          1150-летия города Смоленска» на 2010-2013 годы (пункт 4 раздела 1 Плана  основных мероприятий, связанных с подготовкой и проведением празднования  1150-летия города Смоленска).

1.2. Совет является коллегиальным и совещательным органом, осуществляющим свою деятельность на общественных началах.

1.3. Положение о Совете и его состав утверждаются распоряжением Администрации города Смоленска.

1.4. Ликвидация Совета осуществляется в соответствии с распоряжением Администрации города Смоленска.

1.5. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным законодательством, иными нормативными правовыми актами Смоленской области, правовыми актами города Смоленска, а также настоящим Положением.

2. Функции  Совета

2.1. Содействие в организации подготовки к празднованию 1150-летия города Смоленска.

2.2. Сбор, анализ и обсуждение наиболее актуальных проблем развития и сохранения культурного и историко-архитектурного наследия города Смоленска.
 2.3. Разработка предложений по изданию  фотоальбома, посвященного 1150-летию города Смоленска.

2.4. Создание рабочих групп на общественных началах с привлечением ученых, практиков для выработки рекомендаций по оформлению и размещению информации на страницах альбома, издание альбома.
3. Организация деятельности Совета

3.1. Деятельность Совета осуществляется на принципах: законности, невмешательства во внутренние дела общественных и иных организаций, гласности.

3.2. Заседание Совета проводится не реже 1 раза в полугодие.

3.3. По предложению членов Совета возможно проведение внепланового заседания Совета в случаях, требующих безотлагательного решения.

3.4. Решения Совета принимаются простым большинством присутствующих на его заседании и оформляются протоколом, который подписывается председателем Совета. Решения Совета носят рекомендательный характер.

3.5. Решения Совета могут публиковаться по поручению Главы города Смоленска в средствах массовой информации.

3.6. Члены Совета осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

3.7. Материально-техническое, организационное, финансовое обеспечение деятельности Совета осуществляет Администрация города Смоленска.